bem como fundamentado pela Lei Orçamentária Municipal Nº 1063, de 
06 de Janeiro de 2021, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 
4.320/64, 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto ao orçamento do município um crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 976.835,26 (Novecentos e Setenta e Seis 
Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos), para 
reforçar as dotações abaixo discriminadas: 

2.20.10 GABINETE DA PREFEITA 

04.122.0002
.2003 

MANUITENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
DA PREFEITA 

3.1.90.04.01 CONTRATAçãO POR TEMPO DETERMINADO

001000000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente